令和 5 年度 第 4 回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日  時︓令和 5年 9月 14日（木）10:30～11:25
場  所︓大会議室（本部棟６階）
出席者︓山岸（委員長）、長谷部、柿川、児玉、綿引、塩川
欠席者︓志村
陪席者︓江口、各支援室員

１ 前回議事概要確認
第 3回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 5年 7月 13日開催）

２ 協議
（１） 障がい教職員支援室設置について

綿引部門長から、資料２に基づき、障がい教職員支援室を設置し、障がいのある本学教職員及びその
家族並びに支援者を対象とした相談窓口を開設することについて説明があった。協議の結果、一部修正の
上、承認された。

３ 報告
（１） ダイバーシティ研究環境イニシアティブ（牽引型・先端型）PO訪問調査

山岸委員長から、資料３に基づき、牽引型・先端型の PO訪問調査結果について報告があり、続いて長
谷部部門長から補足説明があった。訪問調査では、このままではＢ評価は避けられないため、学内の男性
教員も巻き込んださらなる意識啓発が必要との助言があった。

（２） フェムテック等サポートサービス実証事業
高橋支援室員から、資料４に基づき、フェムテック等サポートサービス実証事業について説明があった。

（３） はあざみ基金趣意書
荒木支援室員から、資料５に基づき、はあざみ基金趣意書について報告があった。

（４） 部門別イベント計画及び課題
各部門長、山本留学企画課長、高橋支援室員及び荒木支援室員から、資料 6-1～4 に基づき、
部門別イベント計画及び課題について報告があった。

次回開催日︓令和 5年 10月 11日（水）10:30～
※毎月第 2水曜日 2限目を定例開催日とします。